
1 

SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ ODBORNÉ PRAXE 

 

Horská záchranná služba, státní rozpočtová organizace 

se sídlem:   Horný Smokovec 17052, 062 01 Vysoké Tatry, Slovenská republika 

jednající:  mjr. Ing. Bc. Martin Matúšek, ředitel HZS 

IČO:   37 879 693 

kontaktní osoby: npor. Mário Keller jmenován na zastupování nadřízeného v době                  
                                       neobsazení funkce ředitele OS HZS Nízke Tatry  

   kpt. Bc. Peter Muráň jmenován na zastupování nadřízeného v době  
                                       nepřítomnosti ředitele OS HZS Malá Fatra  

Jako poskytovatel odborné praxe studentům veřejné vysoké školy, která je součástí studia 
(dále jen Poskytovatel) na straně jedné  

 

a 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta 

Sídlo univerzity:  Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, Česká republika 

Sídlo fakulty:  J. Boreckého 1167/27, 370 11 České Budějovice, Česká republika 

jednající   Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D., děkanka fakulty 

IČO:   60076658 

Kontaktní osoba:  Ing. Jana Ředinová 

jako součást veřejné vysoké školy, jejímž studentům je poskytována odborná praxe (dále jen 
Fakulta) na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občanského 
zákoníku, v platném znění pro Slovenskou republiku tuto 

 

smlouvu o zajištění odborné praxe: 

 

I. Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran při zabezpečení odborné 
praxe studentů Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
jejichž jmenný seznam je uveden v příloze č. 1 smlouvy. Odborná praxe studentů je 
povinnou součástí studia v jejich studijním oboru. 

2. Odborná praxe bude poskytnuta studentům, jejichž jmenný seznam je obsažen v příloze 
č. 1. 



2 

3. Účelem odborné praxe je prohloubení teoretických znalostí studenta, získaných jeho 
dosavadním studiem na Fakultě. 

 

II. Místo a doba výkonu odborné praxe 
 

1. Místo konání praxe: Horská záchranná služba – Slovenská republika (OS HZS Nízke Tatry, 
OS HZS Malá Fatra). 

2. Doba konání praxe: 6. 1. – 7. 3. 2025  

3. Praxe bude každodenně vykonávána v časovém rozsahu, odpovídajícím stanovené 
týdenní pracovní době dle Zákoníku práce, s jejím rovnoměrným rozvržením. 
Praktikujícím studentům budou poskytovány přestávky na jídlo a odpočinek dle platných 
právních předpisů. 

 

III. Výukové cíle odborné praxe 
 

1. Cílem studentovy odborné praxe je seznámit se s uplatňováním studiem získaných 
vědomostí v praxi a získání praktických dovedností pro jejich uplatňování nezbytných,  
a to pod vedením, dohledem dle konkrétních pokynů odborných zaměstnanců 
Poskytovatele. 

2. Konkrétní náplň odborné praxe a kompetence studenta k odborným výkonům jsou 
obsaženy v příloze č. 2 a 3, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Náplň odborné 
praxe je Poskytovatel povinen dodržovat. 

 

IV. Náklady praxe 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že odborná praxe bude oboustranně zajišťována bezúplatně. 

2. Rovněž praxe konajícím studentům nepřísluší od žádné ze smluvních stran jakákoliv 
odměna za jimi provedené úkony či jinak využitelné výstupy jejich praktické činnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že student bude před nástupem praxe mít uzavřené pojištění 
do zahraničí proti úrazu. Kopie jsou uloženy v depozitu kanceláře zahraničních vztahů, 
originál má student u sebe. 

4. Náklady na absolvování praxe jsou hrazeny z projektu Erasmus+. 

 

 

 

 

 



3 

V. Další práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Fakulta se zavazuje: 

- spolupracovat s pověřeným zaměstnancem Poskytovatele při provádění odborné 
praxe a odstraňování případných nedostatků během jejího výkonu; 

- poučit studenta o povinnosti zajistit si na vlastní náklad očkování nezbytná k výkonu 
předmětné praxe, pokud je s ohledem na místo výkonu praxe, znění platných 
právních předpisů nebo při respektování potřebné míry opatrnosti takové očkování 
potřebné absolvovat; 

- pověřit svého zaměstnance Ing. Janu Ředinovou, č. tel.: , k jednání 
za Fakultu ve všech záležitostech týkajících se naplňování této smlouvy; 

- poučit na praxi nastupující studenty o obecných základech právní úpravy bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci; 

- poučit studenta o povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se studenti při výkonu odborné praxe dozví, a to jak obecně, v souladu s opatřeními 
zavedenými Poskytovatelem dle NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (GDPR), tak i dle zákonů platných v odvětví. Vlastnoručně podepsaný 
závazek studenta zachovávat mlčenlivost o těchto skutečnostech je v kopii přílohou  
č. 4 této smlouvy a jeho originál se ukládá v depozitu Fakulty; 

- zajistit, aby studenti měli uzavřenu s některou z doporučených pojišťoven smlouvu  
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu odborné praxe s výší 
plnění, přiměřenou charakteru činností při výkonu odborné praxe; 

- poučit studenta, že studijní povinnosti studenta konajícího odbornou stáž vyplývají ze 
studijního programu a studijního zkušebního řádu. Student je povinen dodržovat 
vnitřní předpisy vysoké školy a jejich součástí (včetně pracovišť poskytujících 
odbornou stáž). Dále je student povinen respektovat požadavky a zvyklosti pracoviště 
poskytujícího odbornou stáž. 

 

2.   Poskytovatel se zavazuje: 

- pověřit svého odborně způsobilého zaměstnance odpovědností za řádný výkon 
odborné praxe v souladu s její odbornou náplní, který bude bezprostředně 
zabezpečovat odbornou praxi studentů. Těmito pověřenými zaměstnanci jsou: 

- OS HZS Nízke Tatry: npor. Mário Keller, tel.: 

- OS HZS Malá Fatra: kpt. Bc. Peter Muráň, tel:

- nejpozději v den nástupu studentů na pracoviště proškolit studenty z bezpečnostních, 
protipožárních a jiných právních nebo vnitřních předpisů platných u Poskytovatele 
praxe, jejichž znalost je nezbytná k výkonu praxe; 

- vystavit na žádost studenta potvrzení o vykonané praxe včetně zhodnocení obsahu 
praxe a studentem dosahovaných výsledků; 



4 

- v době výkonu praxe umožnit studentovi přístup do všech prostorů na pracovišti, 
nezbytných pro výkon odborné praxe; 

- umožnit studentům užívat hygienická zařízení a odkládání osobních věcí  
na bezpečném místě, pokud je to s přihlédnutím k povaze odborné praxe potřebné. 
Poskytnout studentům stravování a ubytování však povinen není; může tak učinit, 
pokud je to v jeho provozních možnostech. V takovém případě stravné hradí student; 

- poučit studenty o dodržování povinné mlčenlivosti o informacích, které získají během 
výkonu praxe ve zdravotnickém zařízení (především Zákony NR SR č. 18/2018 Z. z.  
o ochraně osobních údajů, a o obsahu Zákona č. 576/2004 Z. z. a č. 578/2004 Z. z.). 

 

VI. Odpovědnost za škodu 
 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o případných problémech s cílem 
předcházet vzniku škod. 

2. Odpovědnost za škodu, která vznikne při výkonu odborné praxe studentů, tedy 
odpovědnost za škodu způsobenou na majetku a zařízení Poskytovatele, odpovědnost  
za škodu způsobenou třetím osobám a odpovědnost za škodu, která vznikne studentovi, 
se řídí Zákonem NR SR č. 311/2001 Z. z. – Zákoník práce. 

3. Výše a způsob náhrady škody pak budou v každém konkrétním případě projednány mezi 
osobami, pověřenými smluvními stranami k naplňování této smlouvy, které předloží 
konkrétní návrh osobám oprávněným za smluvní strany jednat. 

 

VII. Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a právní účinnosti dnem následujícím 
po dni jejího zveřejnění v Centrálním rejstříku smluv, který vede Úřad vlády Slovenské 
republiky, ve smyslu platných právních předpisů. Zveřejnění zajistí Poskytovatel. 

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou a to na dobu výkonu odborné praxe studentů dle 
článku II. této smlouvy. 

3. Tato smlouva tak zaniká: 

- Uplynutím doby výkonu odborné praxe dle jejího článku II.; 

- Písemnou dohodou smluvních stran ke dni v ní uvedenému; 

- Odstoupením od smlouvy za podmínek, sjednaných v článku VIII. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže: 

a) Student závažným způsobem a přes předchozí napomenutí, tedy opakovaně, 
porušil obecně závazné právní předpisy a vnitřní předpisy v oblasti BOZP, 



5 

hygienické, požární a jiné bezprostředně dopadající na činnosti vykonávané 
v průběhu praxe, pokud s nimi byl řádně seznámen; 

b) Závažným způsobem porušuje pokyny udělované při výkonu odborné praxe  
a ohrožuje tak nebo narušuje průběh praxe. 

2. Je-li současně vykonávána odborná praxe více než jedním studentem Fakulty, není 
Poskytovatel v případech sub. a) a b) uvedených oprávněn odstoupit od smlouvy, ale je 
oprávněn vyloučit povinnosti porušujícího studenta z odborné praxe. Ostatním 
studentům v takovém případě Poskytovatel umožní dokončení praxe dle smlouvy. 

3. Fakulta je oprávněna odstoupit od smlouvy, jestliže Poskytovatel: 

a. nevytvořil podmínky pro řádný výkon praxe; 

b. neudržoval v průběhu odborné praxe její náležitou úroveň, čímž se pro daný účel 
rozumí ohrožení cílů odborné praxe vymezených v čl. III. této smlouvy, resp. v její 
příloze č. 2. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v ní výslovně neuvedená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku s výjimkou jejího článku V., který se řídí Zákoníkem 
práce. Pro případ řešení sporů se smluvní strany dohodly, že se budou řídit platným 
právním pořádkem Slovenské republiky. 

2. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení  
a Fakulta jedno vyhotovení při jejím podpisu. S ustanoveními této smlouvy dotýkajících 
se práv a povinností praxí bude student konající praxi seznámen. Seznámení provede 
Ústav ošetřovatelství, porodní asistence a neodkladné péče ZSF JU. 

3. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. 

4. Smluvní strany po jejím přečtení výslovně prohlašují, že je projevem jejich svobodné  
a pravé vůle, prosté omylu, což níže stvrzují svými podpisy stanoveným způsobem. 

 

V Českých Budějovicích dne:    Ve Vysokých Tatrách dne: 

 

 

_________________________                       ___________________________ 

Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D.      mjr. Ing. Bc. Martin Matúšek 

            děkanka fakulty         ředitel HZS 

 



PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉ PRAXE 
 
Termín odborné praxe: 6. 1. – 7. 3. 2025 
 
 
ÚČASTNÍCI TŘÍMĚSÍČNÍ ODBORNÉ STÁŽE ERASMUS+   na OS HZS Nízke Tatry (Jasná): 
 

• MARKÉTA SVOBODOVÁ, narozena: , bytem:

• JAN MRKVIČKA, narozen: , bytem:

• FILIP KYRIAN, narozen: , bytem:
 
 
ÚČASTNÍCI TŘÍMĚSÍČNÍ ODBORNÉ STÁŽE ERASMUS+  na OS HZS Nízke Tatry (Bystrá): 
 

• HANA MRÁZKOVÁ, narozena: , bytem:

• KRISTÝNA KADLECOVÁ, narozena: , bytem: 
 
 
ÚČASTNÍCI TŘÍMĚSÍČNÍ ODBORNÉ STÁŽE ERASMUS+  na OS HZS Malá Fatra (Štefanová): 
 

• JAN ŘEZNÍK, narozen: , bytem:
 
 
Kontaktní osoby ZSF JU:     PhDr. Andrea Hudáčková, Ph.D., Ústav ošetřovatelství, porodní  

asistence a neodkladné péče 
    Tel.: , e-mail:
 
 
    Ing. Jana Ředinová, Kancelář zahraničních vztahů 
    Tel: , email:
 
 



PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉ PRAXE 
 
 
NÁPLŇ A CÍLE PRAXE: 
 
- Získat přehled o organizaci práce na HZS. 

- Seznámit se a pracovat s dokumentací. 

- Zapojit se aktivně do záchranného týmu. 

- Prohloubit si komunikační dovednosti při péči o pacienty. 

- Zdokonalit se v základních záchranných postupech. 

- Pracovat dle standardů. 

- Zdokonalit se v edukační činnosti záchranáře 

- Vypracovat výjezd HZS. 

- Provést komplexní vyšetření zraněného/nemocného. 

- Seznámit se s používáním radiotelefonní sítě HZS. 

- Seznámit se s používanými volacími znaky radiotelefonní sítě. 

- Přímo se účastnit na přijímání tísňové relace. 

- Vypracovat vyhodnocení analýzy tísňových relací. 

- Praktické záchranné postupy u tísňových složek IZS. 

- Zdokonalit se v základních postupech – jednoduché způsoby záchrany, práce s lanem, 

evakuační postroje, přemostění, traverzy, přemisťování zraněných osob, práce 

s ambuvaky. 

- Osvojit si základní záchranářské postupy při záchranných pracích. 

- Seznámit se s pohybem v horském terénu s použitím osobního materiálu použitím 

záchranného zdravotnického materiálu a s jeho rozmístěním. 

- Seznámit se s místním horopisem a postupy při organizování záchranných akcí na 

sjezdových tratích i ve volném terénu. 

- Kontrolovat zimní tyčové označení, osazení lavinových tabulí a výstrah. 

- Kontrolovat stabilitu sněhové pokrývky na severní a jižní straně Nízkých Tater. 



 1 

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉ PRAXE 
 

Členění a požadavky odborné praxe oboru Zdravotnické záchranářství 
 

Odborná praxe probíhá podle plánu praktické výuky, pod vedením učitele ošetřovatelství/zdravotnického 
záchranáře. Každý učitel ošetřovatelství/zdravotnického záchranářství vyučuje v takové oblasti odborné praxe, 
ve které je odborníkem, a zároveň v této oblasti odpovídá za klinický dohled při praxi studentů. Odpovědnost 
učitele je sdílená se zkušeným praktikem (asistentem z klinické praxe), který se na výuce studentů podílí. 
Asistent z klinické praxe je kvalifikovaným odborníkem ve svém oboru a bude mít vhodnou přípravu pro roli 
vyučujícího. Klinická pracoviště pro výuku budou vybrána na základě stanovených standardů – budou splňovat 
stanovená standardní kritéria, jejichž platnost a dodržování bude smluvně zajištěno. 
 

1. ročník 

Praxe je orientována jednak na oblast podpory zdraví a prevence vzniku onemocnění, na nácvik a osvojení 
ošetřovatelských, diagnostických a terapeutických činností. Studenti se naučí zhodnotit prostředí (materiální a 
společenské), ve kterém lidé žijí, rizika pro jejich zdraví, seznámí se s druhy onemocnění, která se v daném 
prostředí vyskytují s potřebou preventivních opatření a metodami zdravotní výchovy individuální i skupinové. 
Naučí se základním ošetřovatelským dovednostem na oddělení následné péče a seznámí se se službami a 
zařízeními kde je poskytována sekundární a terciární péče. 
 

Zimní semestr: 

3 týdny - 4 kredity 

- Odborná praxe na odd. následné péče (2 týdny) 

- Součinnostní cvičení se složkami IZS (1 týden) 
 

 

 
Letní semestr: 

5 týdnů - 3 kredity 

- interní oddělení (1 týden) 

- traumatologické oddělení (1 týden) 

- chirurgické oddělení (1 týden) 

- dětské oddělení (1 týden) 

- Součinnostní cvičení se složkami IZS (1 týden) 

 

Individuální praxe - 7 týdnů v období od července do září (2 kredity) 

- interní oddělení (2 týdny) 

- traumatologické/chirurgické oddělení (2 týdny) 

- dětské oddělení (2 týdny) 

- operační středisko Integrovaného záchranného systému (IZS) (1 týden) 
 

2. ročník    

 Praxe je orientována na oblast neodkladné péče. Studenti se seznámí se strukturou nemocničních služeb a 
jejich odbornými odděleními; dále se seznámí se specializovanými odděleními intenzivní a urgentní medicíny. 
Naučí se zhodnotit prostředí (materiální a personální), které odpovídá potřebám jedince, jednotlivě se naučí se 
zhodnotit individuální zdravotní stav a potřeby klientů z hlediska neodkladné péče. Důraz je kladen na praxi 
v oblasti přednemocniční péče. 
 

Zimní semestr 

5 týdnů - 3 kreditů 

- kardiologické/kardiochirurg. oddělení (1 týden) 

- neurochirurgické/neurolog. oddělení (1 týden) 

- ortopedické oddělení (1 týden) 

- urologické oddělení (1 týden) 

- Kurz záchrany z ledu (1 týden) 

Letní semestr: 

5 týdnů - 3 kredity 

- neonatologické oddělení (1 týden) 

- psychiatrické oddělení (1 týden) 

- porodní sál (1 týden) 

- záchranná služba (1 týden) 

- operační sály (1 týden) 



2 

 

Individuální praxe - 7 týdnů v období od července do září (4 kredity) 

- Kurz Horská záchranná služba I (1 týden) 

- Kurz Vodní záchranná služba (1 týden) 

- Vodní záchranná služba (1 týden) 

- Záchranná služba (2 týdny) 

- JIP interního oddělení (1 týden) 

- JIP chirurgického oddělení (1 týden) 

 

3. ročník     

Praxe je orientována na oblast přednemocniční péče. Studenti se naučí poskytovat pomoc v terénních 
podmínkách urgentní medicíny. Studenti si prohloubí znalosti a praktické dovednosti při poskytování 
individuální ošetřovatelské péče a neodkladné pomoci klientům/pacientům v zařízeních různého typu a druhu 
péče. Důraz je kladen na oblast poskytování péče v terénu, na samostatnou praktickou činnost ve spolupráci 
se zdravotnickým týmem. 

 

Zimní semestr: 

5 týdnů - 6 kreditů 

- Kurz Horská záchranná služba II (1 týden) 

- Záchranná služba (3 týdny) 

- Operační sály (1 týden) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní semestr: 

8 týdnů - 7 kreditů 

- Urgentní příjem (1 týden) 

- ARO (3 týdny) 

- Záchranná služba (4 týdny) 


